
**سخنان عمیق و ژرف نگرانه مقام معظم رهبری در دیدار کارگزاران نظام که در اواخر خرداد
ماه 85 بیان شد، به لحاظ راهبردی و هدایتگرانه برای جامعه و مسئولان نظام از اهمیت
ویژه‌ای برخوردار بود، زیرا اینگونه خطابه‌های خاص معظم له که حاکی کار**

سخنان عمیق و ژرف نگرانه مقام معظم رهبری در دیدار کارگزاران نظام که در اواخر خرداد ماه ۸۵ بیان شد، به لحاظ راهبردی و هدایتگرانه برای جامعه و مسئولان نظام از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود، زیرا اینگونه خطابه‌های خاص معظم له که حاکی کار زیاد و بررسی‌های همه جانبه نسبت به مسایل کشور است به مقتضای شرایط کشور هر از چندگاهی صورت می‌گیرد و با هدف نصیحت و تذکر به مجریان و مسئولان ایراد می‌شود که بتواند در رفتار سیاسی، اعتقادی و فرهنگی آنان تاثیر لازم را بگذارد و مجریان را در مسیر صحیح اسلام و آرمانهای الهی حفظ کند و یا روش‌های آنها را تصحیح نماید . مخاطب این سخنان عمدتاً مسئولان کشور و دست‌اندرکاران امور اداری کشورند و نخبگان سیاسی و حزبی نیز بعضاً مورد خطاب قرار می‌گیرند .

بدیهی است هیچ کس نباید خود را از این خطاب مستثنی کند و روی سخن را به دیگران نسبت دهد. البته به علت کمبود وقت مقداری از سخنان معظم له باقی ماند که امیدواریم در بیانات و فرصت‌های بعدی بدان پردازند و آنچه باید در این شرایط دانست و بدان توجه کرد را به اطلاع امت و مسئولان برسانند.

ما سعی خواهیم کرد در حد وسع در چند مقاله به ابعاد این پیام ورهنمودها پردازیم.
(1- حفظ نعمت

خداوند بزرگ در قرآن کریم دو آیه مهم در خصوص نعمت دارد که یکی برای بدست آوردن نعمت است و دیگری برای حفظ آن.

« 1-ذلک بان الله لم ینک مغیرا نعمه انعمها علی قوم حتی یغیروا ما بانفسهم» انفال ۵۲
2-ان الله لا ینقیر ما بقوم حتی یغیروا ما بانفسهم (۱۱ رعد)

در هر دو آیه خداوند عامل تغییر در نعمت الهی برای اقوام بشر را خود انسانها و مشی و رفتار آنان دانسته و بدست آوردن نعمت و یا فقدان لیاقت و شایستگی برای حفظ نعمت را به عملکرد جامعه مربوط دانسته است بدست آوردن نعمت آسان‌تر از حفظ آن است به همین خاطر انقلاب کردن آسان‌تر از حفظ انقلاب است. تشکیل حکومت دادن ساده‌تر از حفظ حکومت است.

علت از دست دادن نعمت

از نگاه مفسرانه رهبری علل از دست دادن نعمت :

1- غفلت انسان از دهنده نعمت

2- درست استفاده نکردن از نعمت و کفران آن.

نعمت جمهوری اسلامی و نظام مبتنی بر دین و ولایت که حاصل خون صدها هزار شهید و مجاهدات مستمر و طولانی ملت عزیز ایران است، از جمله نعمت‌های ارزشمندی است که خداوند به ملت و مسئولین داده است.

اگر انقلابیون اینگونه به پندارند که پیروزی انقلاب ناشی از صرفاً مبارزه و مجاهده آنها بوده؟

اگر رفع موانع و چالش‌های فراروی انقلاب را ناشی از فقط برنامه‌ریزی و عمل انقلابیون بپنداریم؟

اگر خنثی شدن توطئه‌ها و دسیسه‌های دشمنان انقلاب علیه انقلاب را فقط به هوش و تیزبینی

مامورین امنیتی نسبت دهیم؟

حقیقتاً کدام ایرانی مومن و منصفی باور می‌کند که خداوند بزرگ در همه این مسایل عنایت ویژه‌ای به

این ملت نداشته؟

آیا معجزات الهی‌ای که در دوران دفاع مقدس به نفع این کشور صورت گرفت را می‌توان کار غیر خدا

دانست؟

آیا حادثه طیس را جز به خدا و عنایت وی می‌توان نسبت داد؟

بنابر این اگر بدست آوردن این نعمت را صرفاً به هنر و توان خودمان نسبت بدهیم و نقش خدا را در آن

نادیده بگیریم رفتاری قارونی است که از عقلانیت و واقع‌نگری کاملاً بدور است .

اگر مسئولان اجرایی در دولتهای مختلف موفقیت‌های حاصله را فقط به خود و دولت خود نسبت دهند و

از عنایات خداوندی غفلت نمایند، قادر به حفظ آن نعمت و موفقیت نخواهند بود .

آنان که پیروزی در جبهه‌های جنگ را فقط به مدیریت و برنامه‌ریزی عده‌ای خاص انتساب دهند.

آنان که موفقیت در توسعه اقتصادی و پیشرفت کشور را به عده‌ای و دولتی خاص نسبت دهند .

آنان که خود را سازنده و توسعه دهنده بدانند و دیگران را فاقد آن.

آنان که روی آوردن مردم به سمت خود را ناشی از لطف خدا ندانسته و صرفاً به شعار و برنامه خودشان

مربوط بدانند .

اینان غافلان از نعمت الهی‌اند که متاسفانه در جامعه وجود دارند .

سنت الهی و تاریخ عبرت آموزی که قرآن کریم به امت اسلامی متذکر شده است اثبات کرده که اگر

امت‌ها از دهنده نعمت غفلت کنند و به خود مغرور و به خدا غره شوند، مسیری جز سقوط و اضمحلال را طی نخواهند کرد .

با نگاهی به انقلاب‌های مختلف رخ داده در کشورهای اطراف حتی در صد ساله اخیر می‌توان بوضوح دید و اقوام گذشته چون بنی اسرائیل نیز شاهدی روشن بر این مدعاست.

راهبردهای این بخش از سخنان مقام معظم رهبری

- 1- یادآوری این نعمت در متون درسی آموزش و پرورش برای نسل جوان الزامی است.
- 2- ثبت خاطرات ویژه‌ای که نقش خداوند را در بدست آوردن این نعمت پررنگ و ملموس نشان می‌دهد و ارایه آن به جامعه از وظایف مرکز اسناد انقلاب اسلامی است .
- 3- اعتراف مستمر مسئولین و مجریان به این حقیقت در هنگام گزارش‌دهی به مردم باید نهادینه شود.
- 4- در تبیین نقش افراد در تحولات و موفقیت‌های کشور نباید بگونه‌ای تبلیغ و اعلام کرد که نقش خداوند کمرنگ شود .
- 5- الگوگیری از گفتمان امام راحل مثل «خرمشهر را خدا آزاد کرد» باید نهادینه شود.
- 6- تصور نشود که بدون عمل صالح و بندگی شایسته و رعایت تقوی می‌توان نعمت را حفظ کرد.